Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

QUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n°1192/2018, pelo qual solicita estudos e providências para instalação de braços de

luminárias nos postes de luz, situados na rua Américo Teixeira de Souza, em frente e próximo ao número

80, no bairro Araretama. Solicito ainda, informações sobre o prazo para a instalação dos mesmos.

REQUERIMENTO N° 2597/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 1192/2018, PELO QUAL SOLICITA ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA INSTALAÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS
NOS POSTES DE LUZ, SITUADOS NA RUA AMÉRICO TEIXEIRA DE
SOUZA, EM FRENTE E PRÓXIMO AO NÚMERO 80, NO BAIRRO
ARARETAMA. SOLICITO AINDA, INFORMAÇÕES SOBRE O PRAZO
PARA A INSTALAÇÃO DOS MESMOS.

PROTOCOLO GERAL N° 3252/2018
Data: 14/12/2018 - Horário: 11:20

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n° 1192/2018, foi-nos informado pelo Ofício n.°

1323/2018 — GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que a indicação consta na

planilha e aguarda a implantação e PPP no município.

Considerando que é um pedido dos moradores do local, pois os mesmos se sentem inseguros.

Considerando que a rua está escura, pois há 03 postes sem iluminação no local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n°1192/2018, pelo qual solicita estudos e

prov dências para instalação de braços de luminárias nos postes de luz, situados na rua Américo Teixeira

de Souza, em frente e próximo ao número 80, no bairro Araretama. Solicito ainda, informações sobre o

prazo para a instalação dos mesmos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de dezembro de 2018.

P*
C_

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1